n lioncoz quidquid habetis Ptumcaudonoy in monte u i ago johannes niaconus cardinalis S. Angeli

n cordarioi in Ponzonoy et Montelascoz quidquid d n subscripsi.

n habetis in curia waltaej in Ploveraa in Pecetoz a natum illusculani per manus Alberti Sanctae

n quidquid habetis in curia de Poro j et in castro- n iliomanae ncclesiae Presbiteri cardinaliæ et cam

n novo de Supcrburbiaz quidquid habetis in ter- n cellarii v idus juliij indictione xmj lncaruationis

n ritorio capriatej in Pedua et in Mallo. n nominicae anno mcLxxxp Pontificatus vero nomini

a Prohibemus insuper ne infra Parochiam lic- n Alexandri Papae lll Anno xxL n

n clesiae vestrae aliquis ncclesiamg vel oratoriam

n sine vestro. et nioecesani npiscopi assensu aedi

n ficare praesumatp salvis privilegiis liomanorum

Pontilicum. necernimus ergop ut nulli omnino

n hominum liceat praefatam ncclesiam temere per

turbarej aut ejus possessiones auferrey vel ablatas

retinere y minuerc. seu quibuslibet vexationibus

fatigareg sed omnia integra et illibata serventur

eorum p pro quorum gubernatione concessa sunt j

S
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nodem anno Algisius Archiepiscopus Mediolanig

cui hoc proxime superiore anno Alexander PonL

Mairj rursus datis mandatisa injunxeratj utp con

sultatione mature habita . negotium translationis

npiscopatus Aquensis Alexandriamp explicandum et

perficiendum procuraren illud complexus j sedulo

sic egit j ut tandem. vocato ad se Mediolanum Ar

duino Aquensi npiscopoj et S. llonL licclesiae sub

diacono cardinaliy fvix enim poterat Algisiusj tunc
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maximis. gravissimisque curis. et valetudine parum am n rogamus attentius. ac monemus t et Apostolicay

firma impeditus .-..se alio conferrej eumdem i una

cum sede . juxta Pontificis scita-y Alexandriam trans

tulerit. hoc addito decretoj ut is p constituta illic

sede p numquam alibi npiscopalia munia obiret .

Alexandrinusque lipiscopus diceretun Alexandrinos

autem intereaa qui sacramenti religione ottoni nlecto

adhucaobligati erant t absolvit 1 eisdem per litteras

suas praeeipiensi ut deinceps uni tantum huic

Arduinoj tamquam vero et proprio Pastorip fideli

tatem et obedientiam jurarenL Litterarum vero

hujusmodi translationisy ab ipso Algisio ad clerum.

populumqne Alexandrinum datarumy exemplum est

in haec verba. u Algisius nei.. gratia S. Mediola

n nensis licclesiae Archiepiscopusi universo clero.

et Populo Alexandrino salutemg et omne bonum.

Licet quidam ex vobis. utpote in hujusmodi solet

accidere negotiis. Mos quodammodo suspectos

habuerint . quod honori a et exaltationi civitatis

vestrae in aliquo derogare vellemus pura tamen

conscientia nobis respondet. et sequens rerum

probabit effectus j propositi i et voluntatis nostrae

semper fuissez ut civitas vestra Pontificali sede

gaudeati et proprium habeat npiscopump qui

vestrarum curam gerat animarumi et vobisp et

civitati vestraei nomino auctorei praeesse debeaty

et prodesse Sane cum ante hos dies a nomino

Papa acceperimus in mandatisj ut saniori habito

consilioj vem Pratrem nostrum Aquensem npi

scopumi una cum sede suaa in civitatem vestram

transferremusj id y opportunitate acceptaj cura

vimus efiiectui mancipare. quocirca attendentesj

quam pura j et sincera charitate nominus Papa

vosj et civitatem vestram ampleitetura quanta

etiam cura et sollicitudine paci et quieti vestrae in

tendatj mandatum et voluntatem ipsius exequentes.

et ejus plenissima freti auctoritatei praedictum

Pratrem nostrum lipiscopumy una cum sede sua.

in civitatem vestram Apostolica transferimus au

ctoritate. ac. de caetero npiscopalia ibidem mi

nistrans. Alexandrinus vocetur npiscopus lura

tamen . potestatemque Aquensis llcclesiaea in qua

prius sedit . nec sibi subtrahimusy nec ulla mi

nuimus rationeg quominus in eaj et aliis necle

siis suis plenum jus et potestatem i ceu quondam

habeat. Sicitaque ipsum cardinalem vestrae

civitatis constituimus Sacerdotem j ut omnia jurap

et honores quos in Aquensi habet lipiscopatua

sibi reservemus. Sic enim ipsum p et civitatem

vestram exaltarey et honorare voluimus. ut nihil

eidem lipiscopo videatur derogatum 1 sed potius

tanto majori praerogativa sgjaudeatz et speciali pri

vilegioz quanto ex hoc majori fungitur honorei

et oflicioy quod in vestram civitatem translatusp

jus et potestatemi quam in pristinam habuit

n ncclesiamy non amittat. quia ergo in hujusmodi

n negotiis semper aliqui esse solent p qui verba per

n vertentes cauterizatam habent conscientiam i et

n commune bonum studium rnalignitatis impedire

n nituntura pPudentiam et discretionem vestram
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n vobis j ac nostra praecipimus auctoritatey ut paci

et tranquillitati civitatis vestrae sollicite provi

dentes. neo gratias in omnibus agatisj qui pro

prium et specialem vobis vcontulit npiscopum.

qui vestrae civitatisp et lipiscopatus curam p et

regimen debeat habere. credentes itaque hoc a

nominoj a quo omne datum optimum 1 ietiomne

donum perfectum est p processisseg vestram atten

tius charitatem monemus1 rogamusa ac praeci

pimusp ut eumdem lipiscopum vestrum sincera

devotione r-ac digna reverentia suscipientesa tanto

majori honore ipsum praeveuirestudeatisj quanto

majori afiectuj ac puriori dilectione hoc a no

mino Papa factum 1 et a nobis prosecutum esse

noveritis. scientes pro certo. et indubitanter cre

dentesp quod per eumlv nomiuo auctor-ej civitas

vestra exaltabiturj et nominus Papa devotionem

et obedientiam vestram in hoc cognoscens. tanto

propensiori amore. et attentiori aliiectu vos ho

norare. et fovere curabitj quanto amplius vos

filiosy obedientiaea et pacis amatoresy inveniet.

n Sic et nos p et licclesia nostra tanto propensiusj

n commodo et exaltationi vestrae intendimusa quanto

n ampliorem mansuetudinemg et devotionem circa

p nos in hac sumpsimus parte me quid igitur

n in hac parte deesse videatuty vos omnes tam cle

v ricosj quam Laicosa a debito juramentii et obe

u dientiaey quam cttoniz quondam lllecto vestroj

n praestiteratisa auctoritate Apostolicaa ac nostra

n absolvimusp mandantesp et firmiter praecipieutesy

u ut non ei de caetero . sed praefato lipiscopo vestro

n fidelitatem et obedientiam omnemque devotionem

p exhiheatisi ipsumque tamquam specialem et pro

u prium Pastorem1 et nominum revereritethonorare

n curetis. natum Mediolani anno nomini McLxxxL n

lvutat haec translatioj et maximam ambiguitatem

habet. mam si innitemur litteris cpizonisp npiscopi

nerthonensis j et noni loannisy Subdiaconi licclesiae

liomanaej et vercellensis canonicil Legatorum ab

innocentio llL Pont. Maximo delectorum ad desi

gnandum lipiscopuma qui Alexandrinis praeesset

fiis enim litteris totius controversiae inter Aquenses

et Alexandrinos super hujusmodi npiscopi institu

tione et transactione series agitata describiturja atque

adeo ipsius lunocentii diplomati ad Aquenses datoj

quod diploma cum iisdem Legatorum litteris mox

infra reponendum in locum suum referam 1 utique
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fatebimurj translationem nequaquam consecutam

deliberationem. Si vero Algisii p atque insuper

cujusdam veteris chronici Papiae verba pensemust

cogemur plane priorum adversari sententiaey pro

fiterique rem omnino effectum sortitam j atque Ar

duinum f Ardoardum illum vocat chroniconj non

modo Alexandriae Sedem npiscopalem tenuissej

verum etiam post euma nenedictum quemdam fies

quippe controversa estp et multae plena dillicultatis

nissident inter se viriy quorum auctoritas aequilibris

est. et utrinque tanti ponderisy ac momentii ut

quodammodo cujusvis eorum sententiae nefas vi
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deatur refi-agariz propterea dubitationis hujus solum ab ri lioc item anno lstelhw erinita aspectu horribili

tionem sacrorum monimentorum studiosis libenter

relinquam y a quibus tantum y obsita tenebrisy facti

istius veritas elici potest. quamquam si mihi meam

hac dere opinionem dicere licety pace alterius partisy

ad ottonein fopizotzeirzfjy et Pxonum lohannem

tutius accedam y hac conjectura ductusy quod etsi

Algisii decretum translationis factum sity ut prae

fertury tamen vix illud promulgatum fuity cum Ale

xandery et Algisius auctores rei controversaey morte

intercepti sinty ob idque animi Alexandrinis y qui

prius vehementer in hoc tuendo negotio incaluerdnty

eo praesidio destitutiy plus aequo refriguerunty con

tra autem Aquensesy quanto deinceps Alexandrini

negligentery tanto ipsi accuratius egerunty et pro

inde fquod facile fuitjy nemine prope ipsis Aquen

sibus obsistentey ac repugnantey suum apud se ipsi

lipiscopum detinuere. l-loc meum est judiciumg quod

si minus probatury quoquo modo se res habuerity

statuant peritiores. Sed interimy his omissisy videa

musy quid dicat chronicony cujus haec sunt verbaz

u Alexandria colonia in Liguriay quae nunc Lom

n bardia dicitury condita est temporibus Priderici

lmperatorisy dicti liarba liujity et Alexandri

Papaey hujus nominis tertiiy anno christi McLxvmy

mense madiiy qui fuit annus dicti lmperatoris xvy

Alexandri vero ixy ultimi autem excidii Mediolani

sextusy rcaedificationis vero primus. liane autem

Mediolanenses y cremonensesy et Placentini in

odium Papiensium condiderant y conductis ibi

colonis ex oppidis camundio y Marengo y Pioboretoy

et liergolio y ety uttfortior fieret y ab Alexandro

Papay qui tunc temporis y ut dictum esty prae

sidebaty et qui ipsis favebat in imperatoris odium yi

Alexandriam nominaverunt. cui etiam civitati ipse

Alexandery ad Lombardorum ipsorum instantiam y

lipiscopum instituit y nomine Ardoardum y Piaco

num suum y multisque civitatem ipsam gratiosis

ditavit privilegiis Ardoardo autem y primo lipi

scopoy successit lienedictusy quo defunctoy vaca

vit sedes usque in praesentem diem. liane autem

civitatem idem lmperatory anno sexto aedificationis

ejusy obsedity eductis ibi magnis copiis ex rlleuto

nicisy Papiensibusy et Montisferrati Marchionatug

sed nihil proficiensy sexto obsidionis mense di
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reddiderunt uberem paritery et amoenam. list inter

duos amnes liurmidainy et rllanarutny qui juxta

eamy immo per eam labitur. Solum veroy sive

tellusy fertilis est fruinentiy et viniy leguminum

quey atque liniy planitie amoenayz et jucunda.

quam vero populosa y et virilis populusy adverti

potest ex amplissimo civitatis ambituy et quod

in tantum sui districtus terminos ampliavity op

pida munitissimad possidens. unde et in sigillo

talis consueverat esse versus - Peprimit elatosy

levat Alexandria stratos - Sed hodie intestina

seditio civitatem exinanivit incolisy jurisdictionis

terminos angustaviL unde satius est de praeterita

ejus felicitate silerey quam loqui. n
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scessit. Situs autemy et soli ubertas civitatem hanc d

apparuity quae cum multorum malorumy quae paulo

post -ll1 ztota ltaliai contigeruntytum Alexandri Pont.

Maximi obitus praenuntia fuisse visa estz ls namque

vi kalxseptembrisy vigesimo secundo Porntificatus

sui annoy magna apud omnes bonos desiderid sui rei

lictoyusuram hujus flzirevizs lucis cum immortalitate

commutaviu ln cujus inde locum biduo substi

tutus fuit l-lubaldusy lipiscopus ostiensiisy rvir gra

vitate etvprudentia singulariy qui postea-de nomine

patniaey quae Luca fuit y Lucius lll appellatus est.

Sanet vulgo dici solety. calamitas vix unquam soli

contigitz idque re experta est tunc Alexandrina

PLespublica Mempey orbata Alexandro PonL Maximoy

Parente lsuovoptimoly li M. a quo illa jirimordia y

i nomen y incrementum y et quidquid honorisy et boni

consecuti habuity haud multo posty Algisiiim Archie

pisoopnm Mediolani y itidem sui studiosissimumy et

amantissimumy magno suo damnoy ainisiL utrique

istorum in templo maximo ll Petriyv et passim in

reliquis Alexandriae templis ab universis omnium

ordinum sacerdotibus y adstantibus magistralibusy et

maxima populi frequentiay ob summorum ofliciorumy

ab illis in Alexandrinos collatorumy meinoriamy post

multas communes lacriinasy indicto in civitate iusti
itioy speciosa pompay et publica impensay circiter

idf septembris Alexandroy Algisio paulo posty solem

mter est parentatum.

-- liodem anno iv id. novembris consules Alexan

driae nomine totius lleipublicae foedus cum An

selmoy Palfinoy et Ardizinoy Llarchionibus lioschiy

inierunty pactis et conditionibus ut infraz cc Anno

Pominicae lncarnationis millesimo centesimo octua

gesimo indictione xm mense novembri in civi

tate Alexandriaey praesentia bonorum hominum y

v quorum nomina subter leguntuix ifalis concordia

facta est inter Marchiones de Soscoy scilicet llo

minum Anselmum y Palfinum y et Ardizinumy

filios quondam nomini vermi y item Marchionis

de lSoscoy et homines Alexandriae per consules

ipsius civitatisy scilicet Petrum canefrumy Sa

muelem liubeumy Accatatum y opizonem Petri

num y llubaldum vissagium y Anselmum cuppamy

liulinum de Poroy vermum Platuinwy et Ptubal

dum Saccum. ln primis Alexandrini restituunt

Marchionibus possessionem lirajdarumy et om

n nium terrarum suarum dominicarum cultarum y

s quas ante constructionem Alexandriae tenebanL

n lit si de iis esset controversia y per unum sapientem

n communi consensu electumy decidutury excepto si

ii de his terris aliqua esset in sediminibusy quod

de ea alibi darent cambiumy vel scontrum. ltem

n Alexandrini restituunt Marchionibus possessionem

quartorum fictorumy et conditionumy et si devhis

aliquid fuerit detentuin sub justa aestimatione resti

tui facient ltem omnes Alexandrini facient iide

litat.em Marchionibus a quatuordecim annis supra y

et a septuaginta infray et omni anno consulesy et

e converso Marchiones dant in feudum Alexandrinis

statum terrae et civitatisy et castrum y et villam
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u Ponzani cum tota ejus curtej et Marenzanam a n fecerunt finemj refutationemj et absolutionem

n Asimiliterj tali modoj quod absolvunt castellanosj

p et paisanos utriusque loci a fidelitate sua j et

nu -tantum Alexandrinis teneanturj si Alexandrini fide

n litatem observaverinL ne regaliis vero Alexand

n nullam faciunt Marchiones donationemj nec feudum

n inrAlexandrinosg et propter hocj quod Alexandrini

n non restituant Marchionibus ipsa regalia j nihil

u juris in his perdant Marchionesj nec propter hoc

u quod Alexandrini j vel alii ea teneantj non possint

u de iidelitate accusarL ltem promittunt Alexandrini

n Marchionibusj quod non facient concordiam cum

n nomine vermo sine ipsorum parabola. ltem Mar

ag ehiones omni quarto anno habebuntj et capient

fodrum in Ponr1anolib. quinquaginta j et non plusj

et in Marenzana lib. viginti quinquej et non plusj b

n

al

u et si Alexandrini non observaverintj nec attenderint

n Marohionibusj ut supra legiturj in integrumj pro

n mittunt eis poenae nomine den-an Papienmille lib.g

n et-j si Marchiones non observaverintj nec atten

n derint Alexandrinis j ut supra dictum est j in in

n tegrum j remittunt eis statum civitatis et confir

n manL lit haec omnia istaj qualiter supra legiturj

n in integrum isti Marchiones attendere et obser

n vare promittunt istis consulibus vice totius com

n munis Alexandriaej et versa vice isti consules vice

n totius communis Alexandriae promittunt istis Mar

n cbionibusj et inde ambae partes duas cartas ejus

n idem teneris scribi jusserunt. lnterfuerunt testes

n rogati j nominus ctto Alexandrinus lilectusj car

n bonus de Puteoj Malatalia de nonvicinoj Presbiter

n de Aliano. n nx his tabulis clare perspiciturj

Alexandriam conditam esse in solo Marchionum

lioschij et proinde Alexandrinos ad fidei sacramentum

faciendum eisdem Marchionibusj tam pro eodem soloj

quam pro Ponzano j et Marenzana oppidisj quae ab

illis beneficiario jure susceperuntj sese obstrinxisse

x kaL decembris iidem Marchionesj tradito in

iidem et ditionem Alexandrinorum castro oppidi

Ponzani cum omnibus ejus juribusj nelengeriosj

castri ejusdem Praefectos j sacramento lidelitatisj

quo obligati erant j absolvunt j mandantes insuperj

ut posthac in ipsorum Alexandrinorum imperia ju

rent j eisque quaecumque fiduciario jure debentj

omnino praestent j iis exceptisj quae sibi pacto

convento reservarunL fabulae hujus absolutionisj

et reservationis sunt haec. a Anno nominicae ln

carnationis millesimo centesimo octuagesimoj in

dictione xmj die sabbatij x kaL decembrisj

praesentia testiumj consulum Alexandriae Petri

canefri j vermi Platti j opizonis Patruij vermi

niccliini j Anselmi cuppaej vermi catti j liubaldi

vissagii j Ptullini de Poroj Samuelis llubei j Man

fredi nuttinij et aliorum bonorum hominumj

quorum nomina subter leguntun nomini Mar

chiones de noscoj scilicet Anselmusj nelfinusj
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n omnibus filiis nelengerii j ejusdem loci castellanisj

n in manus nomini Anrici vermi csicj et llufiini

n pro sej et pro omnibus eorum fratribusj et con

n sobrinis ipsius feudi consortibus de omni fideli

n tatej et jurej quo vel qua sibi tenebantur nomine

n suprascripti castellij et ejus castellaniaej et curtisz

n et ut sollummodo de caetero Alexandrinis tene

n renturj jusserunt j sicut sibi tenebanturj praeter

n de suis lirajdisj et qnartisj et fictisj de pedagio

n ranari j quae sibi retinueruntj dum tamen Alexan

n drini nullum pedagium darent liodem modoj quo

n supra legiturj in integrum de castellanis isti

n Marchiones linemj refutationemj et absolutionem

n feceruntj de omni fidelitatej et jure paesauis

n omnibus ejusdem loci in manus Anrici vetuli fsicjj

n et Pulconis de loannardis pro sej et pro omnibus

n aliis. litj ut de caetero tantum teneantur Alexan

n drinisj praeceperunn Actum fuit hoc in loco

n Ponzani in curia carnelevarii et loannardi S-igna

n manus 1- 1- jr suprascriptorum Marchionum An

u selmi j nelfinij et Ardicini csicjj qui hanc cartam

u fieri rogarunt lnterfuerunt hi testes j consules j

n etj praeter consules isti Scottus de Serraj con

n

u

radus crrillusj llodulfus de castro novoj opizo

de Maraboto. n

f McLxxxl j

.

Anno proximoj scilicet vl kal. martii j condictum

est foedus inter Alexandrinosj et cenuensesj invicem

alteris se se adversus alteros obligantibusj quod

inde nonis ejusdem mensis percussum fuit. Porma

autemj qua se Alexandrini cenuensibus devinxeruntj

est hujusmodiz a Anno nominicae lncarnationis

millesimo centesimo octuagesimo primoj indi

ctione xiv j die Sabbati j nonis martii. ln nomine

nominij amen. nos consules Alexandriae ab hodie

in antea usque ad annos viginti novem completosj

salvabimus omnes lanuensesj et universos de

eorum districtu j in personis et rebus pro posse

nostroj si commune lanuae amodo hostem j vel

expeditionem fecit ad recuperandas vel manute

nendas possessiones suasj quas habetj vel de

caetero habebit j vel quas aliquis de suis injuriose

tenetj aut tenueritz vel pro obsideudo castroj

vel loco alicujus j vel aliquorum j qui eis injuriam

vel offensionem faceret j sive exercitus ab aliqnoj

vel aliquibus super ipsos cenuensesj vel pro au

ferenda terraj vel possessionej quam hodie habentj

vel de caetera habebuntj ductus fuerit. nos da

bimus eis ducendos ultra lugum versus lanuam

quinquaginta milites sine fraude j et pedites du

centos sine soldis j ad juvandum dumtaxat com

mune lanuacj et ad restitutionem praedictamj et

hoc tantum in annoj quando a consulibus lanuac

fuerit requisitum ltem eligemus j et habebimus

consules j qui teneantur facere rationem universis

lanuaej et de districtu eorum de omnibus lamen

ivuuv
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l mi et Ardizinus filii quondam nomini cullielmi nixa

it-wfn lute etc. facta ab eis investitura nomine feudi

i n cum omni honore de castelloj et castellania j et

ucin curte Ponzani in ipsos consules Alexandriaej

nr
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tationibusp et querimoniig quas ante ipsos feoering a ne lmperatoris haec omnia fiant llaec omnia ob

infra dies quadraginta post factam reclamationemp

nisi in quantum licentia conquerentis remanserit

quod si terminumz vel terminos inde produxerinta

tenebuntur semper ad- productum. vel productos

terminos. lanuenses non cogcntur dare apud Ale

xandrinos v dacitum ullumy vel drictum a completo

termino venditionis pedagii vultabin quem con

sules communis lanuae fecerunt irermo cardenae

in anima Movam consuetudinem non imponemus

supra lanuenses. nec aimponere upermittemus

Alexandriae y etsi ab annis vsexi retro ulla .nova

consuetudo eis in Alexandria- est imposita a eam

cassam y et irritam facimusy et omnino removere

faciemus Si consules. vel consul 1 vel Legatu-s

llanuae venit Alexandniam usque inrquatuon vices

per annum hospitabirnmy et jirocura-bimus eos

honorifice in omnibus necessariis y et.. qui cum

eis eruntq per diem unums.in unaquaque vice.

Siq vero exercitus hoste. vel cavalcata pro impen

idiendis. offendendig vel minuendis jjosrse.ssionibusy

quas commune lanuae habet ultra lugumj ductusg

vel ducta fueritq tunc cum omnia fortia nostra

ipsos lanuenses inde adjuvare tenebimur sine

solidis. et ad nostras expensas deviare. Si de per

ditis fsicj restituendis dubietasp vel quaestio emer

serit j sicut definierit unus consul danuae Alex.

vel alius sapiensp et alter lanuae fsicja inde ob

servetun Stratas omnesy quae suntp vel fuerint

inter nosr et lanuenses salvabimug et custodiemusi

necinr ipsis offensionem ullam faciemusi vel fieri

faciemus. lit si quis de jurisdictione nostra contra

feceriu ipsum ad emendationem faciendump vel

justitiam exhibendam compellemus Si autem de

extra nostram jurisdictionem fueritt secundum

quod cum lanuensibus consulibus concordabimug

nos continebimus. lie guerrap vel alii faciendo p

doneq qui offensionem feceritg inde satisfeceritp

vel justitiam complebit p et per- bonam fidem

operam dabimusj ut per convicinos capitaneosb

et castellanos assecurentur stratae ipsaeg quod

si assecurare noluerinti inde procedemusp et-nos

continebimus p secundum quod cum lanuensibus

consulibus concordabimusg et semper quoties

.forte disturbarenturp ad eas concordandas. et

assecurandas opemi et consiliumiefficaciter prae

stare tenebimur. Si quid huic convenlzioni-p com

muni concordia lanuensium p et Alexandrinorum

consulum addilzump vel minutum fueritj de addito

tenebimura et de minuto absoluti sumus. liaec

omnia jurabunt consules observareg et facient

jurare quingentos cives Alexandriaei et civitatem

in pleno parlamento super animam populig et de

decem in decem annos praedictam conventionem

confirmare et facient jurare in parlamento super

animam populig et distringent juraturos prius se

consules . quod inde per omnia similiter tenean

turz et ipsi aliosa et sic deinceps per temporis

successionem usque ad praefinitum tempus y et

terminum constitutum Salva fidelitate nomini

c v

d

li

servabimusmos-vAlexandg-inig salvo juramentum quo

m tenemvzriciviitatibusi Lombaydiaeg ita hmeinx quod-p

il f pro zhac-exceptione juramentif liuj-us 1 nom minus

iiveteneamur- daret vobis quinquaginta milites j et

n

lll

ii

ar

ne

ii

lll

il

n i

il

lL

ducentos pedites p sicut csupra ideterminatumbleslg

inisiuin feo vcusu gr quando civitates illae dei Loma

bardiagu quibus i juramento rteinemur jl concorditer

.gsu.per inest-hostem facere/nt Acta-fuit haeci con

icordia lanlnae . ini dormitorio canonicorum rSr Ma

Priae defi/vineis zanno MoLxxx1.rindict. annua-itala

martii lnxterfiiemnti testesi ibig Petrus Paibety zAnt

ndreas Serviens vliisaciaeg siMidalinus y et Arnarudus

ade Massanegojr liubaldusrcitarSzllii-sitzlinop et cdrsus

aServiens communisr eti luctibus liodecaudaj lArblbats

lv Miilzulcol de Purgolio de Ailexandz-iazgizMagisuei- jugo

fcanefrllls Praepositus Alexandriaelivmr - si i i e v n u

nrsliursus eodem die Senuensesevioissirm Alexandrinis

aobstricti sunt in haec jaactaau-cc mino llominicae ln

ll

il

il

il

n

il

n

n

li

n

n

li

n

il

n

n

il

b

il

il

n

il

n

n

n

b

n

n

il

ubi

il

n

li

li

il

ell

n

n

li

n

li

wcarnationis McLxxxi-tlndionlxlv die Sabbati nonis

martiL ln nomine bominixrikmen. Mos consules

t lanuae de communi abihodiiefin-anteay- tat-usque

ad annos xxlxicompletosg salvabimusp et manute

nebimus omnes Alexandrinosy etrluniversos de di

strictu eorumr -in persbnisi a ete rebus projaosse

nostro. Sil commune Aiexandriae amodo hosmm.

vel expeditionem feceritis ad frecuperandasp vel

manutenendas possessiouessuasrj quasi shabet. vel

de caetero habebitg vel quas aliquis dei suis in

juriose tentata aut tenueritz vel pro cbsidendo

castro . vel loco alicujusg vel aliquorumg qui eis

injuriam y vel offensionem faoeretg sive lexertzitus

ab aliquoj vel aliquibus super ipsos Alexandrinos

vel pro auferenda terraa vel possessione i quam

hodie habent vel de caetero habebuntg ductus

fueritg nos dabimus eis usque in ducentos arci

ferosa etl tres rmagistros lignaminisp et unum

ingeniosum artificem t et balistarios decem ultra

iugum versus Alexandriam ad expensas communis

lanuaez excepto de vianda z vel centumiservientes

arciferos cum praedictis magistris tarciferiss et

balistariis ad omnes expensas communis lanuaq

et perditas in eorum electione g et hoc tantum

in annoj quando a consulibus Alexandriae fuerit

requisitum ltem eligemus t et habebimus con

sulesy qui teneantur facere rationem universis

Alexandrinis 1 et de districtu eorum jde omnibus

lamentationibusg et querinnoniisa quas anteripsos

fecerint infra dies quadraginta post factam recla

mationem p nisi quantiimlicentia conquerentis

remanserit. quod si terminumj vel terminos eis
produxeivintj tenebuntur semper ad prodiuctum y

vel productos terminos. completa termino vendi

tionis pedagii de vultabioa factae vermo car

denaea deinceps non cogentur Alexandrini dare

lanuae dacita ullag vel drictum ad commune

lanuae pertinentem j nisi sicut solent dare ca

mundienses ab antiqua vlxiovam consuetudinem

non imponemus super Alexandrinosp nec impo

nere jierixiittennus lant lit si a sex annis retro
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n ulla nova consuetudo eis iam imposita est. cam a

n cassamus. et irritam facimus. et omnino remo

u vere faciemus. Si de praedictis fsicj restituendis

n dubietas. vel quaestio emerserita sicut inde de

n fzinierit unus consul p vel alius Sapiens pro ianuap

n et unus pro Alexandrim observetun Stratas omnes.

n quae sunt . vel fuerunt inter nos. et Aleizandrinosb

smsalvabimum et custodiemusy nec in ipsis oifen

n sionem .ullam faciemus . et si quis de jurisdictione

n nostra contruftetaeatiztp ipsum ad emendationem fa

u ciendama vel justitiam perhibendam compellemusg

n si autem de extra nostram jurisdictionem fueritj

n secundum quod cum Alexandrinis consulibus

n concordabimun nos continebimus. ile guerra vel

in alii faciendop donec qui offensionem feceritt inde

n satisfecerit vel justitiam complebitg et per bonam

fidem operam dabimus p ut per convicinos capi

taneos a et castellanos assecurentur stratae ipsaeg

quod si assecurare noluerintj inde procedemusa

et nos continebimus secundum quod cum Alexan

drinis consulibus concordabimura et semperg

quoties forte disturbarentur i ad eas concordandas

et assecurandas opem et consilium efficaciter prae

stare tenebimun Si quid huic conventioni. com

muni concordia lanuensiumj et Alexandrinorum

consulum additumg vel minutum fueritg de ad

dito tenebimun et de minuto absoluti sumus.

iiaec omnia jurabunt consules observare. et fa

cere jurare quingentos cives lanuaei et cintragum

fL civitatemj in pleno parlamento super animam

populi. et de decem in decem annos praedictam

conventionem confirmare 1 et facere jurare simi

liter in parlamento super animam populit et di

stringent intraturos csicj prius se consules . quod

inde per omnia similiter teneanturz et ipsi alios.

et sic deinceps per temporis successionem usque

ad praefinitum tempus . et terminum constitutum

completum. Salva ilomini imperatoris iidelitato

haec omnia fient. ita tamen quod nihilominus

pro hac exceptione praescriptum auxilium prae

stare vobis teneamur 1 nisi contra hostem nomini

n imperatoris. in quo ipse esset p vel conthoralis

u ejus. aut aliquis de suis filiis Acta fuit haec

n concordia lanuae in ilormitorio canonicorum

n S. Mariac de vineis anno Mcnxxxij indictione x1v.

n vl kaL martiig et ibi testes interfuerunt Petrus

n Pabery Andreas Serviens liisacciaep Mobilinus j

n et Arnaudus de Massanegoi iiubaldus de S. iir

n sicinop et corsus Serviens communisl et iacobus

n iiodecaudaj Abbas Pulco de liergolio de Alexan

n driaj Magister iigo canefrusp Praepositus Alexan

n driae. n

li

d
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Proximus annus insignis fuit prodigiosa grandine

ingentis ponderis de coelo lapsay cujus casu in toto

Alexandrino agro sataj vitesque haud leve damnum

tulereg inde caritas maxima annonae.
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insequenti anno pax inter Lombardos et Pridea

ricum imperatorem est composita. quippe mense

Aprili cum induciarum finis. sext-o anno ante Socie

tati Lombardorum dataruma adventassetg Pride

ricusy hortatu atque adeo impulso iienrici filii sua

cruillelmum Spiscopum liastensem j Marchionem

cuercium y item Pratrem riiheodoricumt ac iiodul

phum camerarium in italiam cum amplissimis man

datis misit . ut ipsis foederatis. pacem aequis con

ditionibus poscentibus. suo nomine concederent.

igitur iu conventu 1 quem ii hac de causa indixe

rant Placentiamj ad pridie kaL majij Legatia Prae

toresque civitatum Lombardiaej qui eo convenerang

pacem postulaverunt in has conditionesz u Societas

Lombardiaey Marchiaei veronaep et venetiarum

cupit habere pacem Priderici in hunc modum v

ilt Pridericus pacem habeat cum iicclesia Piou

manaj et nos civitates cremona . Mediolaxium j

Lausy liergomumy Perrariay lirixiag Mantuay

veronap bvicentiaa Pataviumy rfarvisiumj vene

tiae. Pononiay iiavennaa Ariminuma Mutinag iie

. giumlarinay Placentiaj liobiumy llerthontaa Alexan

driay ifiercellaey hiovariaa cpizo Marchio Mala

- spinay comes de Porenoney et omnes castellani p

et homines p qui sentiunt cum licclesia lleiy et

nobiscum i accepta ab eo pacej volumus facere

omniay quae antecessores nostri a morte poste

rioris ilenrici imperatoris Antecessoribus suis sine

molestia fecerunt iiaec autem j sunt quae intel

ligimus p imperatorem habere deberet et Anteces

sores ejus habuissep fodrum regale. et consuetum

paratum p cum tendit iiomam coronae causaj ct

pacatum transitump et commeatum idoneum. Pa

cate transean et sine maleficioy sacramentum a

vassallis accipiam omni offensione remissa vas

salli expeditiones pro eo suscipiantq ut solentp

cum tendit iiomam coronae causa. n Mec morag

die proxime sequentiy qui fuit kal. majiy Legati

Priderici polliciti sunt facturos se 1 ut ipse Pride

ricus. atque iienricus Pilius ejus praestentt quae

ipsi de illorum mandato fecerint. Praetores sequens

juramentum susceperuuh u ligo juro omnibus civi

n tatibus foederatis Lombardiag Marchiaea et iio

maniae. et opizoni Marchioni Malaspinae . sme

pacta omnia servaturum a quae in tabulis pacis

continentur j inter Legatos imperatorisj et civi

tatum foederatarum conscriptis i neque auctorem

futurump ut aliquod eorum minuatury et prae

cepta Moderatorum observaturum a praesentibus

kaL maji usque ad xxx annos1 et hoc quinto

quoque renovaturumi et consulesj aut Praetores

ac credentiam meae civitatis hoc jurejurando

obligaturum. n quo sacramento concepto. con

festim una cum Legatis constantiam perrexerunti

atque inde vn kaL julii p id reconciliationis et pacis

Piploma a Priilerico datum relulerunt z u Pridcricus

n lmperatoiy et Pilius ejus ilenricusi iiex limna

n manorumi Lombardosp ac Societatemj et Pau
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tores eorum in gratiam nostram recipimusg in- a n liadem observentur irrSuccessoi-e-Mostrm omnes

jurias omuesy quibus nos provocarunty libere

viremittentes itaque pacem y quam eis libenter

concessimus y praesenti pagina jussimus subscribiy

et auctoritatis nostrae sigillo communiri y cujus

haec summa esta Mos Pridericus lmperator y et

Pilius lvoster l-lenricusy liomanorum llexy conce

dimus vobis civitatibus y locis y et hominibus So

cietatis regali-ay et consuetudines vestras tam in

urbe y quam extra urbem y nempe vveron-ae y et

castro ejus y ac suburbiis y et aliisz urbibus ty ac

suburbiisy locis y et hominibusiSocietatis in per

petuumy videlicet ut in ipsa urbe omnia habeatisy

sicut adhuc habuistisy aut habetis-y extra vero

omnes consuetudines nostra voluntate exerceatisy

quas ab . antiquo exercuistis y. aut exercetis y in

fodro y nemoribusy pascuis y pontibusy aquis yi et

molendinis y sicut ab antiquo habere consuevistisy

aut babetisg in exercituy munitionibus urbiumy in

jurisdictione y tam in causis criminalibus y quam

n

n

....

sudt-susces

pecuniariisy intus yi et extray et in caeterzisy quae

ad commoda urbium pertinent. volumus ut re

galiay quae vobis nos concessimusy in bunc mo

dum cognoscuntur-t per lipiscopumizloci y et bo

mines tam de lipiscopatu y quam de civitate

legantur viri bonae existimationis y et qui ad hoc

idonei esse credantury quiqueneque in civitatem

neque in nostram Majestatem odio privato feran

tur y qui jurent se bona fide inquisiturosy et in

quisita consignaturosy eay quae praecipue ad

nostram excellentiam spectant. Si autem huic

inquisitioni supersedendum esse putaverint y cen

sum trium millium marcharum argenti in sin

gulos annos poscimus. Si quis autem super iisy

quae vobis concessimus y sive in urbe y sive extra

urbem y querelam apud nos detulerity eam non

accipiemus quod nos aut noster Antecessor Ptexy

aut lmperator lipiscopis y lilcclesiis y civitatibus y

aut aliis quibuscumque personisy clericisy aut laicis

ante bellum dedity firmum et ratum habebimusy

salvis superioribus concessionibusy ut pro ea

nobis solita obsequia praebeantur y sed non census

solvatur. concessionesy quas pro bono pacis ci

vitatibus concessimus in urbibus y aut extray illo

rum regalium nomine non intelligimusy pro quibus

census debeat solvi. Privilegia omniay et data et

concessiones y quae in praejudicium aut damnum

urbis y aut locorum y aut personarum Societatis y

occasione belliy ad alicuius iniuriam a Piobisy aut

a Muntiis nostris indulta sunty deleantur. ln ea

urbe y in qua lipiscopusy privilegio lmperatorisy

aut legis y comitatus habety si consules per ipsum

lipiscopum consulatum solent reciperey ab ipso

recipianty sin minus a nobis. liadem ratione in

singulis urbibus consules constituentur a Muntio

nostro y qui sit in urbey aut episcopatuy et inve

stituram accipienty et hoc usque ad quinquenniumg

eo transactoy unaquaeque civitas a nobis recipiety

et intra quinquenniumy a lvuncio nostroy sicut

dictum esty nisi nos in Lombardia fuerimus

v
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investitm-ae gratis fiant- comantem Plos lmperator

discesserimusy aut regnum Pilio-rlvostroitradide

vrimus y simili modo a Pilioflvostrovylaut ejus Suc

cessore investituram recipietis ln causis appella

tionumy si summam viginti quinque librarum im

perialium excesserity appellatio ad Mos fiaty salvo

jurey et moribus lirixianae licclesiae in-appella

. tionibusg ita tameny ut non cogantur-in Alemaniam

tire y sed Plos habebimus proprium Pluntium in

urbibusy aut lilpiscopatuy quiide ipsa- appellratione

cognoscaty et juret se bona fide causas-exami

naturum y et definiturum ex legibus y cii-moribus

civitatum intra duos menses a contestatione-vlitis

consulesy qui constituenturlin civitatibus y-tales

sint y qui fidelitatem juraverint Mobisy vel jurenty

antequam consulatum ineant vassalli Mostri a

lvobis iuvestituram recipianty et fidelitatem jurent y

ut vassalli y reliqui omnes y ut civesy a-sexdecim

annis usque ad septuagintay nisi ejusmodi sinty

quibus debeant y et possint sine fraude sacramenta

remitti. vassalli y qui tempore belliy aut inclu

ciarum non postulaverint investituramy aut debita

nobis officia non praestiterint y hac occasione

feudum non amittant. Libellariaey et precariae

in suo statu permaneant ex consuetudine cujusquc

civitatis Moram superfluam in urbey aut lipisco

patu damno civitatis non faciemus urbes muris

cingerey aut exteriores munitiones construere eis

liceat Societatem quam habenty retinerey et cum
voluerint renovare eisiliceat Pactiones timore

nostro factae sint irritae Pacta Placentinorum y

nempe pactum pontis Padi y et lictum ejusdem

pontis y et regalium y et datum y et pactum y quod

lipiscopus cgo fecit de castro Arquatoy et si qua

facta sint similia ab ipso- llpiscopoy aut a com

muni y aut ab aliis hominibus Societatis Mobiscumy

aut cum Muntio nostro y ipso ponte remanentey

remaneant cum omnibus suis utilitatibus Placen

tinisy ita tamen y ut teneatur persolvere fictum

Abbatissae S. luliae lirixiae Sententiaey quae ex

jurey et legibusy et consuetudinibus contra aliquos

de societate latae- sunty occasione belliy aut di

scordiaey irritae sint. Possessiones omnesy quas

quisque de Societate tempore belli tenebat justey

si per vim ablatae sint eis y qui de Societate non

sint y sine damno restituantury aut si eas recu

peraverit y quiete possideat y nisi per electos arbi

tros ad cognitionem regalium nobis assignentur.

cpizoni Marchioni omnem injuriamy quam lvobisy

aut alicui partis nostrae fecerit y postquam in So

cietatem venerit vel per se y vel per aliquam per

sonam cum Societatey vel defendendo aliquem de

Societate y in gratiam recipimus fsicy lurisdictio

nem y quam Mediolanenses exercere consueverunt

in comitatibus Seprii y et Martliesanaey et Pour

gariaey et in aliis comitatibusy exceptis locisy quae

liergomates nomine nostro tenent inter Abduam y

et olliumy excepto liomano veteri et Sariano y

et eamy quam nunc exercent y libere y et quiete
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n habeant p et possideant voluntate nostra p salvis a n vercellaep liergomunn Acta anno lncarimtionis

n pactisp et datis pl et concessionibusp quae Medio

n lanenses pro communi fecerunt civitatibus Ser

n- gomi p iet Movariaep et Laiudi iPacta p inter

n civitates et Societates quondam factap firma per

n maneantg nec aliquid intelligatur acquisitum

n Mediolaneusibus in lipiscopatu Laudensip praeter

ivqzdictaszconcessiones p salvo jure aquae Lambrip si

n- quid habeat p aut in pedagim omnes de Societatep

si qui fidelitatem znobis jurabuntp in sacramento

n adjicientp servaturos possessiones p et iurap quae

n habemus in Lombardiap et possidemusp extra

n Societatem jurabunt nos scrvaturos bona fide-p

n si opus fueritp et cum super hoc a nobis p aut

n a certo Muntio nostro fuerint requisitip et si

n amiseripmusp recuperaturosp ita tamen ut proxima

n quaeque civitas hoc ofiicio maxime teneaturp et

n si opus fueritp aliae civitatesp quae sunt in- finibus

n Lombardiaep similiter teneantun Si qua civitas

n has constitutiones non observaverit p reliquae te

n neantur bona fide ad observandum compellerep

n pace integra permanente nobis intrantibusiLom

n ban-diam fodrum consuetump et regalep qui solentp

n et debentp et quando solentp et debentp prae

n stabuntp et vias p et pontes bona fide relicientp

n in eundop et redeundo commeatum idoneum et

n Mobis p et nostris ipraebebunt llecimo quoque

n anno fidelitates renovabunt Si qui ex parte no

n stra ex suis justis possessionibus expulsi suntp

n restituantur. liestituimus stratam veronensibusp

n et Scilinum in gratiam recipimus. Momina urbiump

n quibus gratiam nostram restituimus p et prae

v scriptam concessionem fecimusp haec suntz ver

n cellaep Movariap Mediolanum p Lausp liergomump

n lirixiap Mantuap veronap vicentiap Paduap rllar

n visiump lSononiap Paventiap Mutinap liegiumpParmap

Placentia. l-lis autem civitatibus et locis pacem

et gratiam nostram reddimusp verum concessionem

non facimusp videlicet lmolaep Sancassianop lSobiop

Plebi de crabadonap Peltriaep lSellunop caenetae.

Perrariae autem gratiam nostram reddimusp et

concessionem facimusp si intra duos menses post

reditum Lombardorum- a curia nostra p de pace

praescripta cum eis concordes fuerint Legati

autem civitatum hanc pacem receperuntp et in

praesentia nostra juraruntp Mediolani p lirixiaep

Placentiaep Poergomip veronaep vicentiaep Paduae p

ifarvisii p Mantuaep Paventiaep liononiaep Mutinaep

llegii p Parmaep Laudisp Movariaep et vercellarum.

haec vero sunt civitates et loca p quae pacem

praescriptam sub juramento Lombardorum no

biscum receperuntp et eamdem per se juraveruntz

Papiap comump cremonap Aquaep Perthonap Plastap

caesareap cenuap Albap et aliae civitatesp et locap

et personaep quae suntp et fuerunt in parte no

stra. Plaec autem sunt nomina civitatump quarum

n Legati investituram consulatus a Mobis p nomine

v civitatum receperuntz Mediolanum p Placentiap

n Lausp vicentiap Paduap rliarvisillmp Mantuap Pa

nwlventiap liononiap Mutinap llegiump Parmap Movariap
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n Pominicae nxcLxxxnL nata apud constantiam in

n solemni curia vn kal lulii n quibus factisp pro

tinus singulae civitatesp Praetoresp et Legati nomine
suarum civitatum hocisacramentum jurarunt u luro

egop me posthac fidelem fore Priderico lmpera

torip et Pilio eius Plenrico llegip neque in con

silio futurum p ut ipsi vitamep et regnumiamittantp

et lsivquem id moliri compererop me aut lmpea

ratori p aut llegi p aut Legato eorum indicaturump

lauxiilioque vfuturump uti regnum teneantp etu-p si

lamiserint p lrecuperent p et-pacem p abiiislp et sua

Sparte cum societate Lombardorum factam p obser

vaturump et omnes mecum habitantes mares a

xvii annis usque ad txx hoc sacramento obliga

turum. n

Moxp ivenia ab imperatore petitap Praetores sin

guli pacis hujusmodi tabulas domum suam aspor

tarunt.

fiodem anno vi kal. julii consules capriatae et

Alexandriaep singuli nomine suae lleipublicae stipu

lantes p tali inter isepinvicem foedere conjunxerunt

a Anno cominicae incarnationisMcLxxxm indict. L

n die Pominico decimo jnlii praesentia infrascri

ptorum testium. Manfredus de Malanoctep et Ptu

baldus flattus consules calenriatae communi con

silio ipsius loci talem concordiam fecerunt cum

consulibusp et communi caesareae fid nomen

caesareaep suppressa Alexandriae nominep decreto

suo evulgatumj scilicet quod homines capriatae

debent dare fodrum caesareaep si caesarea se

fodraverit ltem debent facere expeditionemp fos

sata p murump si caesarea similiter fecerit expe

ditionemp fossatap et murum. lteme debent facere
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guerram p vel pacem cuicumque caesarea guerramp

vel pacem feceritp salva fidelitate Pominorum

suorump quod sic intelligitur p quod non debent

adjuvare homines caesareae contra Pominos suos.

consules vero caesareaep scilicet Petrus canefrusp

caldoira liorrellusp otto Purcusp cosso Putinusp

Anselmus cuppap cocagnap cglerius cagnnp liai

nerius Manusp Manzius Piz p Arnaldus venap lo

hannes de vascap llufinus Scacavellusp Manfredus

liutinus communi consilio totius civitatis promi

serunt salvarep et custodire homines capriatae

bona fldep et adjuvare eos contra omnes homines

de suis rationibus tamquam portam camundiip

vel Marenci. ltem promiserunt salvare hominibus

capriatae omnes illas rationes p quas homines ca

priatae habuerunt in loco camundii a quadraginta

annis infra p salva fidelitatep et salvo praecepto

nomini imperatoris lit totum p quod supraiha

beturp suprascripti consules in perpetuum liriniter

tenere in concione per publicum nuncium jurare

fecerunt Actum in caesareap in platea Majoris

Plcclesiae p feliciteix lnterfuerunt testes rogati

cbertus Statap Manfredils de Stultop ctte Pruneap

cbertus de Porop jacobus Scarzabbp lluffinus de

Pulcop vei-mus Pelatusp llufli nus de cddonepgcalvus

de lSicco. t
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Proximoj Alexandrina liespublica Anselmum de

conzanoj et rilheobaldum cuasonum j viros utique

numeris prope omnibus absolutosj ad Pridericum j

Morimbergam cermaniae urbem j ubi is conventum

agebatj Legatos misit j qui j legatione exposita j fidei

que sacramento dicto j pridie id. martii foedus ab

eodem j et iienrico filio in hanc sententiamtretule

runt. u Sub hac forma recipit nominus Pridericus

imperator homines de caesareaj quae posita est

supra ripam iilanari j in gratiam suam j et bonam

voluntatem. Praedicti homines tradunt se in po

testatem nomini imperatoris sub hoc tenore.

iixibunt omnes a civitate tam masculij quam

foeminae j et manebant foris quousque nuntius

imperatoris reducat eos in civitatemj et civita

temj eis reddat auctoritate imperatorisg et im

perator fundat hanc civitatem ex septem locisj

ex camundioj Marincoj nergolioj iioboretoj So

lerioj ovilisj et quadraginta familiis quargnentL

iit imponit ei nomenj caesarea nominus impe

rator habebit teloneum pontis super rfanarum j

et pedagium civitatis j et curajam rerum venaliumj

et omnia juraj et regaliaj extra civitatemj jura

etiam et possessiones j quas Marchiones juste ab

imperio tenuerunt. iit homines civitatis masculi

a quatuordecim annis supra j usque ad septua

ginta annos jurabunt fidelitatem imperatori Pri

derico j et i-ienrico j filio ejusj ilegi Pacem j et

concordiam facientj et guerram movebunt ad

mandatum imperatorisj et ejus nuntiij et post

quoslibet quinque annos renovabunt sacramentum

fidelitatisj et recipient honorifice nuntium no

mini imperatoris j qui colliget intra civitatem re

galiaj et jura imperatorisj et omnia jura ejus

extra civitatem j sicut supra dictum est. nuncius

quoque nomini imperatoris praestabit conductum

per terramj et dabit tutores pupillisj et curato

resj et restituet minoresj et appellationes fiant

ad ejus audientiam j et duella j quae firmantur

ante consulesj fient in praesentia Muntii et con

sulum. nominus ergo imperator remittit eis of

fensasj et reddit eis gratiam suamj et fautoribus

eorum j specialiter hominibus de cassinoj et nel

lomontej et dat caesareae statum civitatisj eo

tamen tenorej quod nulli civitatij nulli locoj

nulli personae sua jura tollatj seu dimittatz cui

libet scilicet suo jure servato. imperator dabit

eis consules j qui jurabunt civitatem conservarej

et regere ad honorem imperii. illi facient justi

tias intra civitatem j et bonas consuetudines exer

cebunt et punient maleficia. imperator amicosj

et fideles suos j qui in vicina caesareae suntj faciet

jurare j quod ipsi caesareae praestent auxiliumz

et caesarea versa vice jurabit praestare illis auxi

liumj Sunt autem hi Papiensesj nerthonensesj

i-iastensesj Aquenses j Albensesj homines de ca

sali j Marchiones de vastisj Marchiones de noscoj

Marchiones de cccimiano. imperator caesaream

...........v....--....-....t.z..........-v-vv-uszzzzzzszzzzvvuvszuzzzszzssszzszxzzzzzzz
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a n civitatem j et homines eam inhabitantesj ad manus

n suas j et ad usum suum tenebitj et nullum Mar

chionemj Potestatem j seu nominum habebit in

civitate. consules eligentur a commuuij qui an

nuatim recipient consulatum ab imperatore j vel

a filio ejus iiege j si alteruter eorum fuerit in

italiag si neuter eorum erit in italia j accipient

investituram consulatus a Piuntio imperatoriis an-s

nuatim sine remuneraticne Si vero nuntius non

erit in italiaj quinto tantum anno ibuntin ieu

toniam accipere investituram ab imperatore cae

sarea vero non recipiet homines Papiensiumj nec

de civitate Papiae j nec de terra Papiensiumj spe

cialiter homines cuidonis de Petraj et illos de

Salaj et illos de nassignana j et quos nunc tenetj

nominis suis debita servitia exhibere permitteL

Similiter Papiensesj et cuido non irecipient ho

mines de caesarea j nisi ex beneplacito utrorum

que. item Magister Anselmus de conzanoj et

rilheobaldus vasonus fsicj j nuntii civitatis cae

sareae j juraverunt fidelitatem Priderico impera

torij et filio ejus iienrico liegij quod observa

buut eaj quae supradicta sunt j et facient cono

cives suos eis jurare j quod observabunt eaj

quae praescripta sunt item Ptodulphus camera

rius ex mandato imperatorisj et iienrici j filii

ejusj iiegis juravit in animam ipsorumj quod

conservabunt hominibus caesareaej quae prae

scripta sunt in boc chirographoj quamdiu cae

sarea ipsis fidelitatem servaverit. iiujus rei testes

sunt j Pridericus nux Svevorum j iiodulphus im

perialis aulae Protonotarius j comes Albertus de

iiversteinj conradus castellanus de liiurenlbourg j

iienricus comes de Altidorfj Albertus del cle

mente j Philippus de casalij cerardus de hlovariaj

Lanfrancus de cumaj Sirus Salimbene de Papiaj

Paltiuerius de ossunnaj Pctrus de viscontej

Malevisca de nrixiaj Picelmilia de velle j- et alii

quam plures. Actum in palatio Piorimbergae anno

incarnationis nomini nostri McLxxx1v. indic. u.

pridie id. martii. n

iiic plane animadvertendum estj Pridericum hoc

foedere instituisse Alexandriam civitatem j eique

statum civitatis dedissej suppressoque Alexandriae

nominej illam caesaream appellasse. contra igitur

uvvvvvvvvvvvvvvvvvvv
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d falso sentiunt viri aliquot alioquin doctij qui asse

runt eam urbem caesareamj et cives caesarienses

a prima sua origine appellatosj quorum opinio con

vincitur cum multis argumentis j tum maxime istiusj

atque aliarum etiam tabularum testimonioj quas

tabulas multas in has nostras lucubrationes et vi

gilias retulimusz ii namque uiti videntur auctori

tate veterum annalium Alexandrinorum j in quibus

ajunt apparerej Statiellos Liguresj quij ad vicum

iioboretum commigrantesj novam urbem condide

runtj primo caesaream illam appellasse j Sixtumque

posteaj in dedicatione facienda j ipsius civitatis civesj

caesarienses dixissej et postremo Aiexandrum ter

tium Pontificem Maximumj expugnato Priderico

Aenobarboj- venetorum j et Mediolanensium auxiliisj
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eamdem urbem deisuo nomine Alexandriam voci- a n Mirabello vroluerihtj/etlSaltai-ius in Arengo in

tasse. haec illiflilondusj et Anzzibalncuascusj alii

quej Sed quam longe errantj..et labamurj-iwideant

universij qui hujusmodi calent histqriauLiSane